
INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO 
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA 

DEL 01 ENERO AL 30 DE JUNIO 2018 
(PESOS MEXICANOS) 

Concepto 
Hacienda Pública 

/ Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública / 
Patrimonio Generado 

de Ejercicios 
Anteriores 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

Generado del 
Ejercicio 

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017 	 398,753,924.71 
Aportaciones 	 398,753,924.71 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017 308,711,593.99 43,528,301.45 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 43,528,301 45 

Resultados de Ejercicios Anteriores 264,570,088.40 

Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 44,141,505.59 

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / 
Patrimonio Neto de 2017 
Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017 	 398,753,924.71 308,711,593.99 43,528,301.45 

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018 	 -3,085,668.08 

Aportaciones 	 -3,085,668.08 

Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018 0.00 -16,770,158.42 

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -6.471,086.75 

Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -10,299,071.67 

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Pública / Patrimonio Neto de 2018 
Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018 	 395,668,256.63 308,711,593.99 26,758,143.03 

Total 

Exceso o Insuficiencia 
en la Actualización de la 

Hacienda Pública / 
Patrimonio 

0.00 	750,993,820.15 

731,137,993.65 

398,753,924.71 
398,753,924.71 

0.00 
0.00 

352,239,895.44 
43,528,301.45 

264,570,088.40 

44,141,505.59 

-3,085,668.08 

-3,085,668.08 

"BAJO PROTESTA DE DE AD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS ONSABILIDAD DEL EMISOR" 

L.C.P. F 
ENCARGADA DE 

RUZ RAMON 
SUBDIRECCION DE RECURSOS 

FINANCIEROS 

L.C.P. IVÍÁRIA GERTRUDIS GARCIA PERALTA 
DIRECTORA ADMINISTRATIVA 

LIC. S ARTURO CALZADA PELAEZ 
DIRECTOR GENERAL 
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